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در ـ فضای ـ مجـازی #  پرسه ـ 

 پایان ماموریت بسیجی

 کاربری با انتشــار این تصویر نوشت: »صف بسته اند این همه سردارها به 
شوق؛ یعنی برای پیشکشت سر همیشه هست... پایان ماموریت یک بسیجی.«

 خیال خام
 کاربری با اشــاره اعدام روز گذشته ۴ نفر از عوامل تیم خرابکاری مرتبط 
با رژیم صهیونیســتی نوشت: »وفا هناره، آرام عمری، رحمان پرهازو و نسیم 
نمازی. اگه خیال کردید ته جاسوســی همیشــه تبادل و قسر در رفتنه، در 
جریان باشید این چهار نفر امروز به جرم جاسوسی برای موساد اعدام شدن، 
خلاصه اون دســته گلی که فکر می کنید فرودگاه برای اســتقبال میارن، رو 

قبرتون هم نمیندازن.«
 عاقبت دل بستن به کدخدا

 محمد شیرازی خطاب به زلنسکی، رئیس جمهور اوکراین نوشت: »عاقبت 
دل بستن به کدخدا: بعد از ۲ سال جنگ خونبار )کشته و مجروح شدن چند 
صدهزار اوکراینی(، نابود شــدن اکثر زیرساخت ها، آواره شدن میلیون ها نفر، 
تصرف قســمت بزرگی از کشــورت و... حالا آمریکا و اتحادیه اروپا میخوان 

قسمت های تصرف شده توسط روسیه رو بهش بدن و صلح کنن.«
 جنگ زرگری!

 عبدالرحیــم انصاری: »اردوغان گفته نتانیاهــو هیچ فرقی با هیتلر ندارد؛ 
نتانیاهــو نیز اعلام کرده تا اردوغان در ترکیه رئیس جمهور اســت روابط به 
قبل برنمی گردد! این در حالی است که ترکیه همین حالا به تامین بسیاری 
مایحتاج رژیم صهیونیســتی مشغول است و دعوای دوطرف بیشتر به جنگ 

زرگری برای فریب مسلمانان شباهت دارد!«
 رژیم تروریستی اسرائیل

 کاربــری بــا انتشــار 
تصویری از پیکر کفن پوش 
چند شهید غزه در مقابل 
»هیچ  نوشت:  کلیسا  یک 
کسی از شرّ اسقاطیل در 
امان نیســت. مسیحی یا 
مســلمان، کودک یا پیر، 

مرد یا زن فرقی نداره؛ رژیم تروریستی دشمن بشریته!«
 عاقبت غذادهی به سگ های ولگرد

 زهرا کشــوری با انتشار فیلمی در فضای مجازی که تعداد بسیار زیادی از 
سگ های ولگرد را نشــان می داد، نوشت: »کسانی که غذادهی به سگ های 
ولگرد، بلاصاحب و... رو وظیفه خودشــون می دونــن، از دیدن این فیلم چه 
احساســی پیدا می کنند؟ می دونن نتیجه کارشون چیه؟ می دونن چه بر سر 

محیط زیست میارن و چه خطراتی برای مناطق مسکونی ایجاد می کنن؟«
 نه به پیشرفت اجباری!

 کاربری با انتشــار این 
تصویر نوشت: »جمهوری 
نابینا  بانوی  به  اســلامی 
بلــوچ هــم رحــم نکرد 
مجبورش کرد مدرســه و 
بعد دانشگاه برود و مدرک 
دکتری بگیــرد. حالا هم 

مجبــورش کرده که تقریبا هزار نفر از دختران کم بینا و نابینای هم اســتانی 
خودش رو باسواد کنه.«

 چه خوش اشتها!
 ســید علی موسوی: »امثال ما قشــر کارمند باید کرور کرور مالیات بدیم

)۴۶ همــت از ۷۴ همــت!!!( بعد به طلافروش ها گفتن بیاید شــفاف کنید 
درآمدتون رو، برداشتن مغازه ها رو بستن.«

با پرسه ای در فضای مجازی با موضوعات مختلفی روبه رو می شویم 
که مورد توجه کاربران قرار گرفته است. انتشار این مطالب 

به معنی تأیید همه آنها از سوی کیهان نیست.

آمریکا در حالی به استقبال زمستان 
رفته که بی خانمانی این کشور رکورد زده 
در  با فصل سرد  بی خانمان ها همزمان  و 

وضعیتی بحرانی قرار دارند.
به گــزارش خبرگزاری میــزان، همزمان 
با فصل تعطیلات کریســمس و در زمســتان 

امســال، آمریکایی های بی خانمان بیش از هــر زمان دیگری تعطیلات را در 
خیابان ها، پناهگاه های بی خانمان ها، در خودرو های پارک شده، ساختمان های 
متروکه و زیرگذر های بزرگراهی ســپری خواهند کرد. تعداد افراد بی خانمان 
در آمریکا به رکورد ۶۵۳هزار نفر رســیده است که ۱۲درصد افزایش نسبت 
به ســال قبل و یک رکورد بی سابقه بوده است. امسال تعداد افراد بی خانمان 
در آمریــکا از کل جمعیت ورمونت یا وایومینگ بیشــتر اســت. این ارقام از 
نظرســنجی لحظه به لحظه سالانه وزارت مســکن و توسعه شهری آمریکا 

)HUD( که در اوایل ماه جاری میلادی منتشر شد، به دست آمده است.
اما حتی این ارقام نیز احتمالا دســت کم گرفته شده اند؛ یک گزارش در 
ســال ۲۰۱۷ از مرکز ملی حقوق بی خانمان و فقر اشاره کرد که یک مطالعه 
قبلی با اســتفاده از داده های اداری جمع آوری شده از خدمات بی خانمان ها 
برآورد کرده است که تعداد سالانه افراد بی خانمان در این کشور ۲.۵ تا ۱۰.۲ 
برابر بیشــتر از آن چیزی است که با استفاده از شمارش نقطه ای در زمان به 
دست می آید. یافته های قابل توجه از آخرین نظرسنجی سالانه وزارت مسکن 

و توسعه شهری آمریکا عبارتند از:
- »بی خانمانی در میــان خانواده های دارای فرزند ۱۵.۵درصد افزایش یافته 

است.
- کالیفرنیا که بیشترین ثروتمندان آمریکا را در خود جای داده است، با ۱۸۶ 

نفر، بالاترین جمعیت بی خانمان را نیز با ۱۸۱هزار نفر دارد.
- از هر ۶ بی خانمان حدود یک نفر یا بیش از ۹۸هزار نفر بین ۵۵ تا ۶۴ سال 

سن داشتند در حالی که ۳۹۷هزار نفر دیگر بالای ۶۴ سال سن داشتند.
- در میان بزرگســالان بی خانمان بالای ۵۵ سال، ۴۶درصد در مناطق بدون 
سرپناه زندگی می کردند که »برای سکونت انسان در نظر گرفته نشده است.«
زندگــی در خیابان برای صد ها هزار نفر یک پیشــنهاد مرگبار اســت؛ 
مطالعه ای که در سال جاری در مورد وضعیت مسکن مرتبط با میزان و علل 
مرگ های ناگهانی در سانفرانسیسکو منتشر شد، نشان داد که آمریکایی های 
بی خانمان ۱۶ برابر بیشــتر از همســالان خود در معرض مرگ ناگهانی، به 
غیــر از مصرف بیش از حد موادمخدر هســتند. بیش از هــر زمان دیگری 
آمریکایی ها، بی خانمان شــده و در خیابان ها زندگــی می کنند و میلیون ها 
نفر دیگر تا پیوســتن به آنها فاصله چندانی ندارند. در همین حال از نوامبر 
ســال ۲۰۲۳، گروه لابــی »Americans For Tax Fairness« دریافت که ثروت 
جمعی ۷۴۱میلیاردر در آمریکا تا ماه گذشــته به ۵.۲تریلیون دلار رســیده 
اســت که طبق برآورد این گروه بالاترین میزان ثبت شده تاکنون است. رشد 
همزمان ثروت و فقر شــدید نتیجه سیاست های عمدی طبقه حاکم به نفع 
ثروتمندان آمریکایی است؛ یعنی به نفع شرکت های بزرگ، مؤسسات مالی، 
میلیاردر ها و سیاســتمدارانی که منافع آنها را نمایندگی کند. جف اولیوت، 
مدیر اجرائی شــورای بین ســازمانی آمریکا در مصاحبه با آسوشیتدپرس و 
وال استریت ژورنال، در مورد بی خانمان ها، به کمبود خانه های مقرون به صرفه 
و هزینه بالای مسکن اشاره کرد که باعث شده بسیاری از آمریکایی ها به یک 

بحران بی خانمانی برسند.

وضعیت نابسامان 
بی خانمان ها 

همزمان با فصل سرد 

آمریکا

مرد جوانی که هنگام فرود یک هواپیما 
در پاریس، زنده اما به شدت سرمازده در 
پشت محفظه چرخ ها پیدا شده بود، پس از 
مداخله پلیس حمل ونقل هوائی و ماموران 
اورژانس بلافاصله به بیمارســتان منتقل 

شد.
به گزارش ایســنا به نقل از یورونیوز، خبرگزاری فرانسه روز پنج شنبه با 
انتشــار گزارشی از کشف مردی به شدت ســرمازده در محفظه پشت »ارابه 
فرود« هواپیمایی که در فرودگاه »اورلی« پاریس به زمین نشست، خبر داد.

گزارش ها حاکی است، هواپیمای مزبور از فرودگاه شهر »وهران« الجزایر 
بلند شــده بود و ماموران فرودگاه پس از فــرود این پرواز در پاریس متوجه 
مردی شــدند که در محفظه پشــت اهرم چرخ های هواپیما موسوم به ارابه 
فرود پنهان شــده بود. به گفته منابع فرودگاهــی، این مرد جوان که حدود 
۲۰ ســال دارد زنده پیدا شــده اما به دلیل ســرمازدگی شدید در وضعیت 
اورژانسی قرار داشته است. بر اساس این گزارش، فرد یادشده پس از مداخله 
پلیس حمل ونقل هوائی و ماموران اورژانس بلافاصله به بیمارســتان منتقل 
شد. پلیس حمل ونقل هوائی فرانسه بدون ارائه جزئیات بیشتر به خبرگزاری 
فرانسه تایید کرد که فردی به شدت مجروح در فرودگاه اورلی پیدا شده است. 
در این گزارش آمده است دمای هوا در ارتفاع ۱۲کیلومتری که معمولا برای 

پروازهای تجاری تعیین می شود زیر ۵۰ درجه سانتیگراد است.

سفر قاچاقی 
پشت

 چرخ هواپیما 

فرانسه

ســخنگوی ســازمان تعزیرات حکومتی 
گفت: دو شرکت »مدیران خودرو« و »کرمان 
موتور« در مجمــوع به پرداخت جریمه بیش 
از 2500میلیارد تومــان و بازگرداندن اضافه 

دریافتی از مشتریان محکوم شده اند.
به گزارش فارس، محمدعلی اســفنانی از صدور 
رای محکوم شدن دو شرکت خودروسازی مونتاژی 
خبر داد و افزود: دو شــرکت خودروسازی مونتاژی 
در مجموع به پرداخت جریمه بیش از ۲۵۰۰میلیارد 
تومان و بازگرداندن اضافه دریافتی از مشتریان محکوم 

شده اند. اســفنانی ادامه داد: این میزان محکومیت 
مربوط به بیش از دوهزار پرونده شــکایت از این دو 
خودروسازی بوده است که رای تعداد زیادی از این 
پرونده ها قطعی شده است و برخی پرونده ها با اعتراض 

محکومان به تجدیدنظر فرستاده شده اند.
وی اظهار داشــت: جریمه ای که برای شــرکت 
مدیران خودرو در نظر گرفته شده است ۲۱۰۰میلیارد 
تومان جریمه نقدی است که باید به صندوق دولت 
پرداخــت شــود و ۲۲۰میلیارد تومــان هم باید به 
مشــتریان از بابت اضافه دریافتی بازگردانده شود. 

جریمه ای هم که برای شرکت کرمان موتور، در نظر 
گرفته شــده است ۱۷۶میلیارد تومان جریمه نقدی 
اســت و ۲میلیارد تومان هم از خریدارانی که اضافه 
دریافتی از آنها داشــته اند. در همین خصوص یکی 
از خریداران خودرو گفــت: خودرو تیگو تیپ۷ پرو 
از شــرکت مدیران خودرو مبلغــی که به من اعلام 
کرده اند یک میلیارد و ۶۶۷میلیون و ۸۰۰هزار تومان 
بوده است و حدود ۵۰۰ تا ۶۰۰ میلیون تومان اضافه تر 
دریافت شده اســت. یکی دیگر از خریداران خودرو 
گفت: خودرو کی۷ از شرکت کرمان خودرو به مبلغ 

یک میلیارد و ۸۹۱میلیون تومان خریداری نموده ام 
که قیمت شــورای رقابت یک میلیارد و ۱۰میلیون 

تومان بوده است.
حســین فرهیــدزاده رئیس ســازمان حمایت 
مصرف کننــدگان و تولیدکننــدگان نیز گفت: هر 
قراردادی بســته شده باشــد و فروشی اتفاق افتاده 
باشــد که مغایر با قیمت شــورای رقابت باشد، آن 
گران فروشی است و برای آن پرونده تشکیل می شود 
و بعد از مراحل اداری برای سازمان تعزیرات حکومتی 

ارسال می شود.

چهار نفــر از عوامل تیم خرابکاری مرتبط 
با رژیم صهیونیستی که تحت هدایت افسران 
گسترده ای  اقدامات  مرتکب  موساد  سرویس 
علیه امنیت کشور شده بودند پس از طی روال 

قانونی به دار مجازات آویخته شدند. 
به گزارش مرکز رســانه قــوه قضائیه، دوم آبان 
۱۴۰۱ بــود کــه رئیس کل دادگســتری اســتان 
آذربایجان غربــی خبر داد: »۱۰ نفر از عوامل مرتبط 
با رژیم صهیونیســتی که عمــده اقدامات این افراد 
شناســایی نیرو های اطلاعاتی فعال در حوزه مبارزه 
با رژیم صهیونیستی بوده با رصد اطلاعاتی دستگیر 
شــدند«. بــه گفته عتباتــی، اعضای ایــن گروه با 
هدایت مســتقیم افسران جاسوســی موساد اقدام 
به شناســایی نیروی هایی که با بخش های امنیتی 
کشــور همکاری داشــتند می کردند و بــا ربایش، 
 تهدید و ضرب و شــتم قصد تخلیه اطلاعاتی آنها را 

داشتند. 
این افراد همچنین افرادی را هم ربوده و با تهدید 
و شکنجه از آنها می خواهند به دروغ خود را ماموران 
امنیتی ایران معرفی و درپی آن اکاذیبی نســبت به 

ماموریت های آتی آنها منتشر کنند.
این افراد در قبال ماموریت های انجام شده مبالغی 
را از عوامل رژیم صهیونیســتی و افسران موساد در 

چند نوبت دریافت کرده بودند.
این گزارش حاکی اســت افراد مورد اشــاره با 
برقراری ارتباط تصویری با افســران موســاد دارای 

ارتباط مســتقیم با آنها بوده و اقدامات اعضای این 
گروه در استان های آذربایجان غربی، تهران و هرمزگان 

انجام می شده است.
اعضــای این گــروه در چندین فقــره اقدام به 
آتش زدن خودرو ها و منــازل برخی افراد مرتبط با 
نهاد هــای امنیتی جمهوری اســلامی ایران کرده و 
با تهیه تصویر و ارســال برای افســران موساد، پول 

دریافت کرده بودند.
این افراد حتی در مواردی اقدام به حذف فیزیکی 
و ترور نیرو های امنیتی و اطلاعاتی جمهوری اسلامی 

کرده بودند که خوشبختانه ناموفق بود.
این پرونده ۱۰ محکــوم دارد که چهار محکوم 
اصلــی آن به نام های وفا هناره، آرام عمری، رحمان 
پرهازو و خانم نســیم نمازی صبح دیروز جمعه به 
جرم محاربه و افســاد فی الارض از طریق همکاری 
اطلاعاتی با رژیم صهیونیســتی به قصد برهم زدن 

امنیت کشور اعدام شدند.
 تشکیل شبکه جاسوسی و خرابکاری موساد در ایران 

توسط اراذل و اوباش
براساس دستور افسر ســرویس موساد، یکی از 
محکومان چند عنصر شرور و اراذل و اوباش از جمله 
متهم ردیف اول پرونده به نام وفا هناره )سرشبکه( 

را معرفی می کند. 
وفــا هناره در ادامــه به یکــی از عناصر اصلی 
عملیات های ســرویس اطلاعاتی موســاد در ایران 
تبدیل شــده و با طراحی و ایجاد تیم های عملیاتی 

در اقدامات مختلف عملیاتی این سرویس در کشور 
فعالیت می کند. 

با بررسی های فنی و اعترافات، وفا هناره نسبت به 
ارتباط گیری با عامل سرویس موساد ابراز خرسندی 
کرده و اعلام می کند که حاضر است هر درخواستی 

که از وی در داخل کشور داشته باشند انجام دهد.
این گزارش حاکی است شبکه موصوف با اهداف 
موساد تشــکیل می شــود تا ماموریت های محوله 
ســرویس اطلاعاتی رژیم صهیونیســتی را به قصد 
برهم زدن امنیت داخلی از روش های ترور، آدم ربایی، 
تخریب و آتش ســوزی عملی سازد تا از این طریق 
امنیت داخلی کشور با ایجاد رعب و وحشت مختل 
شود. این شبکه مخوف اقدامات خود را در شهر های 
مختلــف از جمله تهران، مینــاب، تبریز با هدایت 

سرویس اطلاعاتی موساد انجام داده است.
تعقیب و ربایش مسلحانه افراد مرتبط با نهاد های 
امنیتی جمهوری اسلامی ایران، آتش زدن خودرو ها 
و منازل افراد مدنظر و تهیه فیلم و عکس و ارســال 
مســتندات به افسر موساد از جمله اقدامات متهم و 

گروه وی بوده است. 
متهمان در طول زمان همکاری با افسر اطلاعاتی 
موساد دستورات وی را اجرا نموده و پس از انجام هر 
دستور مبالغی را از طریق وفا هناره دریافت می کردند.

بنابر مستندات موجود در پرونده متهمان برای 
همکاری با موساد، از طریق کیف پول دیجیتالی در 
دفعات متعدد، برای اقدامــات خود از جمله خرید 

اســلحه و تجهیزات موردنیاز ارز دیجیتال دریافت 
کرده انــد.  وفا هنــاره در ادامه همکاری اطلاعاتی و 
خرابکارانه خود با سرویس موساد، با هدایت اعضای 
گروه خود اقدامات مختلفی را انجام می دهد که در 
نهایت در دام سربازان گمنام امام زمان)عج( گرفتار 
می شــود.  درنهایت پس از طــی روند تحقیقات و 
تشــریفات قانونی قضائی، دادگاه پــس از برگزاری 
جلســات رســیدگی به پرونده با حضور متهمان و 
وکلای ایشــان و اخذ دفاعیــات، با توجه به موارد و 
ادله احصایی و گزارش مبســوط اداره کل اطلاعات 
استان آذربایجان غربی، تحقیقات دادسرای عمومی و 
انقلاب ارومیه و مستندات موجود در پرونده، ارتباط 
و همکاری اطلاعاتی، عملیاتی و جاسوسی متهمان 
با رژیم اسرائیل را محرز تشخیص داده و متهمان وفا 
هناره، آرام عمری، رحمان پرهازو و نسیم نمازی را به 

مجازات مفسد فی الارض، اعدام محکوم کرد. 
همچنین متهمان دیگر پرونده به جرم ارتباط با 
رژیم صهیونیســتی به قصد برهم زدن امنیت کشور 

هرکدام به ۱۰ سال حبس محکوم شدند.
پــس از اعتراض متهمــان ردیف یک تا چهار و 
وکلای آنها در دیوان عالی کشور، شعبه موردنظر در 
دیوان فرجام خواهی متهمان را با توجه به محتویات 
پرونده، استدلال موجود در دادنامه و مستندات ابزاری 
و اظهارات و دفاعیات متهمین را وارد ندانست و رای 

دادگاه را ابرام و تایید کرد.
 احکام اعدام صادره صبح دیروز اجرا شد.

به جرم انجام عملیات های خرابکارانه، آدم ربایی مسلحانه و جاسوسی 

4 عضو تیم خرابکاری مرتبط با رژیم صهیونیستی 
در استان آذربایجان غربی اعدام شدند

رئیس مرکز ملی اقلیم سازمان هواشناسی:

»هارپ« و عقیم سازی سیستم های بارشی حقیقت ندارد

مامور پلیس مبارزه با موادمخدر استان کرمانشاه حین ماموریت 
و تعقیــب و  گریز قاچاقچیان موادمخدر بر اثر ســانحه رانندگی به 

شهادت رسید.
به گزارش ایســنا، روز پنج شــنبه پس از اطلاع ماموران پلیس مبارزه با 
موادمخدر استان کرمانشاه مبنی بر تردد یک دستگاه خودرو حامل موادمخدر 
در محدوده بخش بیســتون، بلافاصله رسیدگی به موضوع در دستورکار قرار 
گرفت. به دنبال دریافت این گزارش سرهنگ »سیروس محمدی« و سرهنگ 
دوم »شــهریار بابایی«  از ماموران پلیس مبارزه با موادمخدر اســتان با یک 
دســتگاه خودرو پژو ۴۰۵ به محل اعزام شــدند، اما حین انجام ماموریت و 
تعقیب خودرو حامل موادمخدر، در محور پلیس راه بیستون به بیستون دچار 
حادثه رانندگی شدند. بر اثر این حادثه سرهنگ دوم بابایی که راننده خودرو 
بود، به شــدت دچار آسیب دیدگی و به مراکز درمانی اعزام شد، اما علی رغم 
تلاش پزشکان و انجام اقدامات درمانی لازم، روز پنج شنبه ۷ دی ماه به علت 
شــدت جراحات وارده به فیض شــهادت نائل آمد. سرهنگ محمدی دیگر 
مامور پلیس حاضر در این حادثه نیز دچار مصدومیت شــد، اما خوشبختانه 
حال عمومی وی مساعد می باشد.گفتنی است، با تلاش ماموران پلیس، راننده 

خودروی حامل موادمخدر شناسایی و دستگیر شد.

شهادت مأمور پلیس مبارزه با موادمخدر کرمانشاه 
حین تعقیب قاچاقچیان

»کرمان موتور« 176میلیارد تومان جریمه شد

حکم جریمه 2100میلیارد تومانی تعزیرات برای »مدیران خودرو« به علت گران فروشی

اخبار کوتاه اجتماعی

بحران  و مدیریت  اقلیم  ملی  رئیس مرکز 
کشور  هواشناسی  ســازمان  خشکســالی 
گفت: اخبار منتشــر شده درباره عقیم سازی 
سیستم های بارشــی و تغییر مسیر آنها به 

کشورهای دیگر شایعه است.
به گزارش ایســنا، ایران در ســال جاری وارد 
چهارمین سال خشکسالی و کم بارشی شد. به گونه ای 
که بر اســاس داده های هواشناسی، از ابتدای سال 
آبــی جاری تنها ۳۶میلیمتر بارندگی دریافت کرده 
اســت که با توجه به بارش هــای ۶۳.۲میلیمتری 
بلندمــدت ۴۲.۲درصد کاهش بارندگــی دارد. در 
برخی شبکه های اجتماعی و رسانه ها دلایلی از جمله 
تاثیر »هارپ«، )پروژه تحقیق از یونوسفر با استفاده 
از ارســال امواج فرکانس بالا به این لایه و بررســی 
برهمکنش این امواج با لایه یونوسفر زمین( انتقال 
ابرها و سامانه های بارشی به کشورهای همسایه برای 
کم بارشی ایران منتشر شده است اما به گفته رئیس 
مرکز ملی اقلیم و مدیریت بحران خشکسالی سازمان 
هواشناسی کشور، به دلیل گرمایش جهانی و تغییرات 
اقلیمی، سامانه های بارشی مجال تقویت و بارندگی 

را پیدا نکرده اند و این شرایط در تمام نقاط آسیای 
میانه و خاورمیانه حاکم است، همچنین سیستم های 
جوی انرژی بســیار بالایی دارند که انسان توانایی 

تاثیرگذاری بر آنها را ندارد.
احد وظیفه در واکنش به اخبار منتشرشده مبنی 
بر تغییر مسیر ابرها، »هارپ« به عنوان علل تفاوت 
بارش ایران و کشــورهای همســایه به ایسنا گفت: 
طی روزهای گذشته اخباری منتشر شده است که 
در کشورهای همسایه شمال غرب ایران برف وجود 
دارد ولــی در کوه های ایران برفی نیســت اما نکته 
قابل توجه این اســت که کم بارشی و خشکسالی در 
تمام مناطق آسیای میانه و خاورمیانه حاکم است. 
تمام کشورهای ایران، سوریه، عراق و حتی ترکیه، 
همچنین کشــورهایی که در شمال شرق ایران در 
منطقه آسیای مرکزی قرار دارد نیز دچار کم بارشی 
و کمبود آب شده اند. این مسئله که برخی کشورهای 
اطراف ایران بارش برف بیشــتری را نسبت به ایران 
تجربه می کنند کاملا به تفاوت های اقلیمی کشورها 

مربوط است.
وظیفه با ذکــر مثالی ادامــه داد: عامل اصلی 

خیزش گردوغبار و توسعه بیابان ها در ترکمنستان 
کم بارشــی و مصرف بی رویه آب است. نکته بسیار 
مهم این است که به  هیچ وجه نباید شرایط جوی و 
میزان بارندگی  کشــورها را با یکدیگر مقایسه کرد. 
میانگین بارش های بلندمدت ترکیه حدود ۵۵۰ تا 
۶۰۰میلیمتر است اما میزان میانگین بارندگی های 
بلندمدت ایران به حدود ۲۰۰میلیمتر رسیده است، 
بنابراین می توان گفت که بارش های کشــور ترکیه 
به طور کلی بین ۲.۵ تا ۳ برابر از ایران بیشتر است.

وی با تاکید بر اینکــه تغییرات اقلیمی جهانی 
است و تاثیرات مهمی بر گردش سامانه ها و الگوهای 
جوی گذاشته است، افزود: گرمای کم سابقه  حاکم بر 
خاومیانه، شمال آفریقا و شرق مدیترانه یکی از دلایل 
اصلی نفوذ نکردن سامانه های جوی به این مناطق 
است و عملکرد سامانه ها نسبت به گذشته ضعیف تر 
است. عقیم سازی سیســتم های بارشی و یا انتقال 
آنها به مناطق دیگر شــایعه است و این موضوعات 
بر اساس علم هواشناسی صحت ندارد. سیستم های 
جوی بسیار پرانرژی هستند و قدرت بالایی دارند و 
بشر توانمندی تاثیرگذاری بر این سامانه های جوی 

را ندارد. درست اســت که انسان در محیط زیست 
دخالت های زیادی کرده و آسیب های بسیار زیادی 
به آن زده است اما در زمینه عقیم سازی سیستم های 
بارشــی خوشــبختانه توانایی ندارد و نباید به این 

شایعات توجه کرد.
رئیــس مرکز ملــی اقلیم و مدیریــت بحران 
خشکسالی سازمان هواشناسی کشور ضمن تاکید 
بــر اینکه همــه مناطق جهان با نوســان بارندگی 
مواجه هســتند، گفت: میانگین بارندگی های ایران 
حدود ۲۳۰میلیمتر ثبت شــد و این در حالی  است 
که در ســال های ۹۷ و ۹۸  میــزان بارندگی ها به 
حدود ۳۲۰میلیمتر رســیده بود اما طی سال های 
اخیر که با کم بارشی، خشکسالی و گرمایش جهانی 
مواجه هســتیم، کاهش یافته اســت. این شرایط 
اقلیمی میزان بارندگی ها را تغییر می دهند. تغییرات 
اقلیمــی به خصــوص دخالت های انســانی موجب 
تشدید پدیده های حدی به اشکال مختلف همچون 
خشکســالی و کم بارشی و وقوع بارش های شدید و 
سیل آسا شده و تخریب محیط زیست، جنگل زدایی 

و گسترش بیابان ها را درپی داشته است.

که  می گوید  محیط زیســت  رئیس سازمان 
صنایع مادر کشور هم در بحث استفاده از فیلتر 
هوا و هم اینکه هوای طبیعی به محیط زیســت 

بازگردند، کارهای خوبی انجام داده اند.
به گزارش خبرگزاری فارس، هرساله با شدت گرفتن 
آلودگی هوا، بحث ایجاد آلودگی توسط کارخانه های و 
صنایع با توجه به نقش آنها در ایجاد آلودگی هوا، مورد 
توجه بسیاری از مردم و رسانه ها قرار می گیرد. تاکنون 
نظرات مختلفی در این باره از سوی کارشناسان مطرح 
شــده است که برخی از آنها معتقدند استفاده از فیلتر 

در صنایع می تواند تا مقدار زیادی از خروج آلایندگی ها 
جلوگیری کند. با این حال برخی معتقدند برخی صنایع 

بنابر دلایلی از این فیلترها استفاده نمی کنند.
در همین خصوص، علی ســلاجقه، رئیس سازمان 
محیط زیست اظهار داشت: صنایع از طرفی با توجه به 
مؤاخذه  و نظارتی که سازمان حفاظت محیط زیست دارد 
و از طرفی هم با توجه به تکلیفی که برعهده آنها گذاشته 
شده، ترغیب شــده اند به سمت حفظ محیط زیست و 
کاهش آلودگی هوا بروند. سلاجقه تاکید کرد که مرتباً 
کارشناسان ما از صنایع بازرسی می کنند و صنایع از نظر 

آلایندگی های محیط زیستی بررسی می شوند.
وی افزود: ما در کشور صدها هزار صنعت داریم که 
صنایع مادر در بحث استفاده از فیلتراسیون، غربالگری 
و نهایت اینکه هوای طبیعی به محیط زیست بازگردد، 
کارهای خوبی انجام می دهند. ممکن اســت به صورت 
موردی جایی باشد که صنایع کوچک رعایت نکنند اما 
در این موارد هم بازرســان ما پیگیری می کنند و اگر 

موردی باشد حتماً اصلاح خواهد شد.
گفتنی اســت، فیلترها از جمله تجهیزاتی هستند 
که امروزه اســتفاده از آنها در صنایعی از قبیل صنایع 

پتروشیمی و تولید مواد شیمیایی و همچنین خودرو ها 
که پســماندهای مضر تولید می کنند، امری ضروری 
به شــمار می رود. به طور کلی آلاینده هایی که امروزه 
از طریق کارخانه ها وارد عرصه طبیعت می شوند به دو 

صورت گاز و مایع هستند.
ایــن آلاینده ها ســبب می شــوند که مشــکلات 
زیست محیطی تشدید شــده و به این ترتیب سلامت 
تمامی جانداران از جمله انســان ها به خطر می افتد. به 
همین دلیل برای کاهش آلودگی هایی که از دودکش 
کارخانه های خارج می شود، از فیلتر استفاده می گردد.

وزیــر بهداشــت از غربالگــری بیش از 
27میلیون نفر از جمعیت بالاتر از 1۸ ســال 

کشور در پویش ملی سلامت خبر داد.
به گزارش وبــدا، بهرام عین اللهی در حاشــیه 
افتتاح مجتمع آموزشی، بهداشتی و درمانی زنده یاد 
علیزاده گناباد با اشاره به توجه کمتر شهرنشینان به 
سلامت خود و با بیان اینکه امروزه حدود سه چهارم 
مردم کشورمان شهرنشین هستند، افزود: با توسعه 
شهرنشینی، توجه افراد به سلامت شان کاهش یافته 
و وزارت بهداشت برای سنجش سلامت مردم، پویش 
ملی سلامت را از ۲۰ آبان در سراسر کشور به صورت 
خوداظهاری و پذیرش مراجعات حضوری آغاز کرده 
که طی آن سلامت مردم به ویژه در زمینه پرفشاری 

خون و دیابت، ارزیابی می شود. تاکنون ۲۷میلیون نفر 
از جمعیت بالای ۱۸ سال در کشور غربالگری شده اند.

عین اللهی با اشــاره به نتایج پویش ملی سلامت 
یادآور شــد: در این پویــش تاکنون ۵۳۸هزار نفر با 
احتمال فشــارخون بالا، ۳۲۳هزار نفــر با احتمال 
دیابــت جدید، پنج میلیون و ۸۲۵هــزار نفر در فاز 
پیش فشارخون بالا و یک میلیون و ۹۵۳هزار نفر در 

فاز پیش دیابت شناسایی شده اند.
وی مهم ترین اهداف اجرای پویش ملی سلامت را 
ایجاد توجه و حساسیت در بین عموم مردم نسبت به 
سلامت شان دانست و گفت: مراکز بهداشتی سراسر 
کشــور برای سنجش فشــارخون و دیابت آمادگی 
کامــل دارند و در صورتی که فردی احتمال ابتلا به 

این بیماری ها را داشته باشد به مراکز درمانی معرفی 
می شود تا از خدمات آن مراکز، استفاده کند.

وزیر بهداشــت با بیان این که با همکاری ارکان 
مختلف دولت مردمی در طول دو ســال گذشــته، 
دوهزار مرکز بهداشــتی در سراسر کشور تکمیل و 
راه اندازی شده است، از تکمیل دوهزار مرکز بهداشتی 
دیگر تا حداکثر پایان سال آینده به عنوان گامی در 

جهت تقویت شبکه بهداشت کشور یاد کرد. 
عین اللهی با اشاره به اجرای برنامه ملی سلامت 
خانواده از ابتدای دولت مردمی بیان داشت: سلامت 
خانواده، تضمین سلامت جامعه است. این برنامه ابتدا 
در ۵۹ شــهر و در فازهای بعــدی در ۹۳ و در حال 
حاضر در ۱۸۰ شــهر کشور و ۱۰ استان به صورت 

کامل، در حال اجراســت و امیدواریم تا پایان دولت 
شاهد اجرائی شدن آن در کل کشور باشیم.

وی بــا بیان این که برای هــر ایرانی با کدملی، 
پرونده سلامت ایجاد می شود، ادامه داد: این پرونده 
مختص بیماری و درمان نیســت؛ بلکه با استفاده از 
آن عوامل مخاطره ساز ســلامت مانند بیماری های 
ژنتیکی بررسی و از بیماری های غیرواگیر پیشگیری 
می شود. همچنین اگر فرد بیماری شناسایی شد، به 
پزشک خانواده و در صورت نیاز به پزشک متخصص 
و حتی برای بستری در بیمارستان، ارجاع می شود. در 
عین حال اگر فردی از مسیر ارجاع در مراکز درمانی 
بستری شود تا ۹۵درصد هزینه های درمان او توسط 

دولت پرداخت می شود.

وزیر بهداشت خبر داد

غربالگری 2۷میلیون ایرانی در پویش ملی سلامت

رئیس کل دادگســتری استان هرمزگان از 
انهدام ســه خط لوله انتقال سوخت قاچاق در 

ساحل نقاشه جزیره قشم خبر داد.
به گزارش خبرگــزاری میزان، مجتبی قهرمانی 
گفت: به دســتور دادســتان عمومی و انقلاب قشم، 
مأموران دریابانی پس از شناسایی سه خط لوله انتقال 

سوخت قاچاق در ساحل روستای نقاشه جزیره قشم، 
نسبت به انهدام آن اقدام کردند. قهرمانی افزود: این 
خط لوله های انتقال سوخت به طول بیش از ۶هزار و 
۵۰۰ متر توسط قاچاقچیان از زیر ماسه های ساحل 
به اعماق دریا کشیده شده بود و از این طریق، سوخت 
قاچاق به شناور ها انتقال می یافت که خوشبختانه در 

نتیجه رصد اطلاعاتی دقیق و هوشــیاری مأموران با 
اجرای عملیات ضربتی کشف و منهدم شد.

وی خاطرنشــان کرد: بنابر گــزارش ضابطین، 
تحقیقات به منظور شناســایی و دستگیری عوامل 
ایجاد این خط لوله سوخت قاچاق ادامه دارد که نتایج 
آن متعاقباً اعلام خواهد شــد. رئیس کل دادگستری 

هرمزگان همچنین با تشکر از اقدامات فراجا و دریابانی 
و همکاری خوب آنها با دستگاه قضائی در حوزه های 
مختلف، تأکید کرد: مبارزه با قاچاقچیان ســوخت با 
هدف صیانت از منابع ملی به صورت قاطع و بی امان 
ادامه می یابد و استان هرمزگان به  هیچ وجه جای امنی 

برای فعالیت سودجویان و قاچاقچیان نخواهد بود.

انهدام ۳ خط لوله انتقال سوخت قاچاق در ساحل جزیره قشم به طول ۶/۵ کیلومتر

سرپرست مرکز اورژانس و مدیریت حوادث دانشگاه علوم پزشکی 
کاشــان اعلام کرد: واژگونی و سوختگی یک دستگاه ون سواری در 

اتوبان امیرکبیر کاشان هفت کشته و پنج مصدوم برجا گذاشت. 
مهرداد فرزندی پور به ایرنا گفت: این حادثه در ساعت ۱۳:۳۲ دقیقه روز 
جمعه ۸ دی به مرکز ارتباطات اورژانس اطلاع داده شد و بلافاصله نیروی های 
اورژانس به محل حادثه اعزام شــدند اما متأســفانه هفت نفر از ۱۲ سرنشین 
سواری ون به دلیل سوختگی جان باختند. فرزندی پور افزود: پس از ایمن سازی 
و خروج مصدومین و فوتی ها توســط همکاران ایستگاه آتش نشانی مشکات و 
نیروهای هلال احمر شهرستان کاشــان، اقدامات درمانی اولیه توسط پرسنل 
اورژانس انجام و مصدومین به بیمارستان شهید بهشتی کاشان منتقل شدند. 
وی ادامه داد: حال مصدومین انتقالی نسبتا مساعد گزارش شده و علت حادثه 

از سوی عوامل راهنمایی رانندگی در حال بررسی می باشد.

واژگونی خودروی ون در آزادراه امیرکبیر کاشان 
۷ کشته و ۵ مصدوم برجا گذاشت

نظارت سازمان محیط زیست درباره استفاده صنایع از فیلتر هوا چگونه است؟

معاون فرهنگی اجتماعی پلیس فتا فراجا گفت: 70درصد از جرایم 
ســایبری زمینه مالی دارند و ترفند مجرمان نیز برای انجام این جرایم 

روزبه روز در حال تغییر است.
سرهنگ رامین پاشــایی در گفت وگو با میزان درباره بیشترین جرایمی که 
در حوزه سایبری اتفاق می افتد، اظهار داشت: بیشترین نرخ وقوع جرایم مربوط 
به کلاهبرداری اینترنتی اســت، تقریبا بین ۶۰ تــا ۷۰درصد از جرایمی که در 
پلیس فتا شاهدشــان هستیم و مردم از آن شاکی هســتند زمینه مالی دارند. 
پاشــایی با اشــاره به اینکه لینک های آلوده، اســکیمر، کلاهبرداری و رمزارز از 
جمله جرایمی هستند که شاهدشان هستیم و بسیار رخ می دهند، ادامه داد: اگر 
بخواهیم مقایسه منطقی انجام دهیم بر اساس تعداد کاربران گوشی تلفن همراه 
و دسترسی به شــبکه های اجتماعی، پیام رسان ها و سامانه ها آگاهی هموطنان 
بیشتر شده، اما از آنجایی که تعداد کاربران روزبه روز افزایش پیدا می کند و ترفند 
مجرمان ســایبری هم روزبه روز تغییر پیدا می کند، نرخ وقوع جرایم سایبری در 
مقاطعی افزایش می یابد و در مواردی نیز شاهد این مسئله هستیم که در دوره ای 
خاص کمتر می شــود. وی با بیان اینکه تمام جرم های سایبری عجیب هستند، 
افزود: در یکی از استان های مرکزی کشور دو نوجوان که با هم پسر عمو بودند و 
نبوغ بسیار زیادی داشتند از طریق لینک های آلوده به حساب اقوام شان از جمله 
پدر، پدربزرگ، دایی و عموی خود دسترســی پیدا کرده و حســاب این افراد را 
خالی کرده بودند. معاون فرهنگی اجتماعی پلیس فتا با اشاره به اینکه هنگامی 
کــه پرونده در اختیار کارآگاهان پلیس فتا قرار گرفت برایمان مســجل بود که 
یکی از اعضای خانواده این اقدام را انجام داده است و به این دو نوجوان رسیدیم، 
گفت: این ســؤال را که آیا فکر می کردی روزی دســتگیر شوی را از یکی از این 
دو نوجوان پرســیدم و او جواب عجیبی به من داد و گفت: »بله، چرا که حرکت 
در فضای مجازی مثل راه رفتن در دشــتی است که در آن برف باریده و رده پا 
مشخص است و من می دانستم شما مرا پیدا می کنید« و این مسئله برایم جای 
تعجب داشت که چگونه که یک نوجوان با این نبوغ این کار را انجام داده است.

ماجرای کلاهبرداری 2 نوجوان از خانواده خود
۶0 تا ۷0درصد از جرایم سایبری زمینه مالی دارند

 هزینه پیش ثبت نام حج تمتع ۱۴۰میلیون تومان است
 فارس- رئیس سازمان حج و زیارت با بیان اینکه در مرحله پیش ثبت نام 
کاروان های حج تمتع، علی الحساب زائران باید ۱۴۰میلیون تومان بپردازند، 
گفت: محاسبه کامل قیمت حج هنوز انجام نشده است، این مبلغ با توجه به 
نرخ ارز تخصیصی و کیفیت خدمات، به نسبت حج گذشته تغییراتی خواهد 

داشت و چند درصدی به قیمت حج گذشته اضافه می شود.
 قاتل شهید محمد ابراهیمی به دار مجازات آویخته شد

فارس- جانشــین فرمانده انتظامی استان اصفهان گفت: سارق مسلحی 
که ســال ۸۳ یکی از ماموران فراجا را حین ســرقت مســلحانه از بانکی در 
شهرســتان نجف آباد به شهادت رسانده و متواری شده بود در ملأ عام به دار 

مجازات آویخته شد.
 ۳۵۴ کیلوگرم »حشیش« در هرمزگان کشف شد

ایســنا- فرمانده انتظامی استان هرمزگان از کشف ۳۵۴ کیلو موادمخدر 
حشــیش طی دو عملیات ضربتی پلیســی در اســتان خبر داد و گفت: سه 
قاچاقچی موادمخدر دســتگیر، دو دستگاه خودرو توقیف و پرونده برای سیر 

مراحل قانونی به مرجع قضائی ارسال شد.
 طرد ۶۰هزار تبعه  افغانستان از مرز تایباد در یک ماه گذشته

تســنیم- فرمانده مرزبانی خراســان رضوی گفت: مرزبانان هنگ مرزی 
تایباد طی یک ماه گذشــته موفق شــدند ۶۰هزار و ۳۸۰ نفر از اتباع کشور 
افغانســتان را که در داخل کشور به صورت غیرمجاز حضور داشتند از طریق 

مرز دوغارون طرد و تحویل نماینده کشور افغانستان دادند.
 قصاص عاقبت عصبانیت لحظه ای راننده

میزان- در یکی از جایگاه های سوخت رسانی شهرستان مهریز در سال ۱۳۹۹ 
مســئول جایگاه سوخت مانع از سوختگیری خارج از سهمیه راننده شده بود که 
پس از درگیری لفظی بین راننده و مســئول جایگاه ســوخت، کار به درگیری 
فیزیکی بین طرفین کشیده می شــود. در یک لحظه و بر اثر عصبانت لحظه ای 
بیش از حد راننده غیربومی به سمت مسئول جایگاه سوخت حمله می برد که این 
اقدام منجر به فوت او می شود. با تایید دیوان عالی کشور و علی رغم پیگیری های 
فراوان دســتگاه قضا برای اخذ رضایت اولیای دم حکم قصاص نفس و برگزاری 
چندین نشست و جلسه مشترک، استفاده از ظرفیت ریش سفیدان و شورای حل 

اختلاف حکم این راننده در زندان مرکزی یزد اجرا شد.
 ۹۹درصد داروها تولید داخل هستند

ایســنا- رئیس ســازمان غذا و دارو با بیان اینکه ۹۹درصد داروها تولید 
داخل هستند، افزود: انکار نمی کنیم که مقداری کمبود دارو داریم اما ممکن 

است یک دارو در یک منطقه نباشد و در کشور کمبود نداشته باشیم.


